
Provincia di Como

S1.06 SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO
S2.26 SERVIZIO COLLOCAMENTO MIRATO

DETERMINAZIONE  N. 1697 / 2023

OGGETTO:  PIANO  PROVINCIALE  DISABILI  2021/2022  FONDO  2020.  DOTE 
VALUTAZIONE  DEL  POTENZIALE  E  DOTE  LAVORO  DISABILITA'. 
RIMODULAZIONE IMPORTI STANZIATI EURO 30.000,00 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 la  Legge  68  del  12  marzo  1999  “Norme  per  il  diritto  al  lavoro  dei  disabili”  e  in 
particolare l’art.14 prevede l’istituzione da parte delle Regioni del Fondo regionale per 
l’occupazione dei disabili;

 la Legge Regionale 13 del 4 agosto 2003 “Promozione all’accesso al lavoro delle persone 
disabili e svantaggiate” e in particolare l’articolo 7 dispone l’istituzione del Fondo di cui 
al  citato art.14 L.68/99 per finanziare, sulla base di  Piani presentati  dalle Province, 
iniziative  a  sostegno  dell’inserimento  lavorativo  delle  persone  disabili  e  dei  relativi 
servizi di sostegno e di collocamento mirato;

Richiamati
 la Determina Dirigenziale n. 303/2022 con la quale è stato approvato l’avviso DOTE 

VALUTAZIONE  DEL  POTENZIALE  –  FONDO  2020,  per  un  importo  complessivo  di  € 
100.000,00.

 la Determina Dirigenziale n. 1375/2023 con la quale è stato approvato il differimento 
del termine delle attività al 31/10/2024 con rendicontazione al 31/12/2024.

 la Determina Dirigenziale n. 790/2022 con la quale è stato approvato l’avviso DOTE 
LAVORO DISABILITA’ – FONDO 2020, per un importo complessivo di € 852.957,72.

 la Determina Dirigenziale n. 1526/2023 con la quale è stato approvato il differimento 
del termine delle attività al 31/10/2024 con rendicontazione al 31/12/2024.

 Il Decreto n. 626 del 26 gennaio 2021 con il quale Regione Lombardia ha validato i  
masterplan provinciali in attuazione della DGR 3838 del 17/11/2020.

Visto che 

 alla data odierna emerge un incremento delle prenotazioni da parte degli enti sull’avviso 
Dote Valutazione del Potenziale ed una notevole disponibilità di risorse ancora libere 
sull’avviso Dote Lavoro Disabilità.  

Dato atto che 

Copia informatica per consultazione



- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025 e successive modifiche ed 
integrazioni;

- la Deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023_2025 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1 di approvare una rimodulazione delle risorse stanziate come di seguito specificato:
Dote Valutazione del Potenziale € 130.00,00, nuovo stanziamento complessivo;
Dote Lavoro Disabilità € 822.957,72, nuovo stanziamento complessivo; 

2 di  disporre  la  pubblicizzazione  della  rimodulazione  sul  sito  della  Provincia  di  Como 
all’indirizzo https://lavoro.provincia.como.it, sezione bandi e concorsi;

3 che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4 di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio per l’espletamento degli atti di propria 
competenza.

Lì, 11/12/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


